1

2021年 12月 17 日

各    位

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者名 代表取締役社長  山口 貢

（コード番号： 5406 東証第 1部）

問合せ先 執行役員 総務・CSR部長

 中森 慶太郎

 （TEL 03-5739-6010）

上場会社名 三浦工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 宮内 大介

（コード番号： 6005 東証第 1部）

問合せ先 経営企画室長

 宮栄 直樹

 （電話番号 089-979-7045）

三浦工業株式会社によるコベルコ・コンプレッサ株式会社の株式取得（合弁会社化）

を伴う株式会社神戸製鋼所と三浦工業株式会社による

資本業務提携の開始日決定のお知らせ

株式会社神戸製鋼所（以下「神戸製鋼所」といいます。）と三浦工業株式会社（以下「三浦工

業」といいます。）は、2021 年９月 30日付プレスリリース「三浦工業株式会社によるコベルコ・

コンプレッサ株式会社の株式取得（合弁会社化）を伴う株式会社神戸製鋼所と三浦工業株式会社

による資本業務提携の開始日変更のお知らせ」のとおり、三浦工業によるコベルコ・コンプレッ

サ株式会社の株式取得を伴う汎用圧縮機事業に関する資本業務提携（以下「本資本業務提携」と

いいます。）の開始日の変更をお知らせしておりましたが、今般、本資本業務提携の開始日につ

いて双方の合意に至り、両社間で出資契約の変更等に関する覚書を本日締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本資本業務提携の開始日の決定

本資本業務提携の開始日につき、2022年１月５日に決定いたしました。

２．業績に与える影響

 上記本資本業務提携の開始日の決定が神戸製鋼所及び三浦工業のそれぞれの業績に与える影

響は軽微です。

以上